



PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Estado de São Paulo

11.02.024	IMPERMEABILIZACAO COM MANTA ASFALTICA PRE FABRICADA 4MM	M2	99,30	R\$ 69,51	R\$ 6.902,23
11.02.067	ARGAMASSA PARA PROTECAO MECANICA SOBRE SUPERFICIE IMPERMEABILIZADA TRAÇO 1:4 ESPESSURA 3CM	M2	74,00	R\$ 22,23	R\$ 1.644,76
SUB-TOTAL					R\$ 10.272,76
ÁREAS FRIAS / EXTERNA					
11.02.066	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE P/ PREPARO IMPERM 1:3 E=2,5CM	M2	101,00	R\$ 23,32	R\$ 2.355,45
11.02.040	IMPERMEABIL. EMULSAO ASFALTICA ELASTOMERICA MONOCOMPONENTE. APLICACAO 4 DEMÃOS INCLUS. TELA ESTRUTURANTE	M2	101,00	R\$ 50,41	R\$ 5.091,66
SUB-TOTAL					R\$ 7.447,11
REVESTIMENTO: PAREDE					
INTERNO					
12.02.002	CHAPISCO	M2	1812,00	R\$ 5,20	R\$ 9.429,50
12.02.005	EMBOCO	M2	1812,00	R\$ 27,07	R\$ 49.047,35
12.02.009	REVESTIMENTO COM GESSO	M2	4201,30	R\$ 16,43	R\$ 69.022,98
12.02.036	REVESTIMENTO COM AZULEJOS LISOS, BRANCO BRILHANTE	M2	1812,00	R\$ 49,40	R\$ 89.517,35
12.80.051	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1"x1/8" ALUMINIO	M	30,00	R\$ 33,38	R\$ 1.001,46
12.04.024	REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 5,0X 5,0 CM	M2	1108,50	R\$ 154,34	R\$ 171.082,12
SUB-TOTAL					R\$ 389.100,76
EXTERNO					
12.04.004	CHAPISCO	M2	1226,30	R\$ 5,20	R\$ 6.381,56
12.04.005	EMBOCO	M2	1226,30	R\$ 27,07	R\$ 33.193,58
12.04.024	REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 5,0X 5,0 CM	M2	117,00	R\$ 154,34	R\$ 18.057,38
SUB-TOTAL					R\$ 57.632,52
PISOS / RODAPÉS E PEITORIS					
16.80.017	TELA Q-138 E ESPAÇADOR TRELIÇADO P/PISO DE CONCRETO	M2	2305,50	R\$ 14,14	R\$ 32.598,00
16.80.014	LASTRO DE BRITA GRADUADA COMPACTAÇÃO MECÂNICA E=8CM	M2	1560,00	R\$ 10,18	R\$ 15.887,44
13.01.004	LASTRO DE CONCRETO C/ HIDRÓFUGO E=5CM	M2	1560,00	R\$ 28,74	R\$ 44.836,02
16.80.015	ISOLAMENTO COM LONA PRETA	M2	1060,00	R\$ 2,42	R\$ 2.566,03
13.01.017	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO CIM/AREIA 1:3 ESP=2,50CM	M2	1060,00	R\$ 23,32	R\$ 24.720,53
130240.00	PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COMUM	M2	1920,00	R\$ 99,36	R\$ 190.771,20
13.02.053	BORRACHA COLADA - PISO TÁTIL DE ALERTA	M2	8,00	R\$ 150,41	R\$ 1.203,30
130309.00	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	697,00	R\$ 14,65	R\$ 10.211,05
13.02.005	CIMENTADO DESEMPENADO ALISADO E=3,50CM INCL ARG REG	M2	500,00	R\$ 46,48	R\$ 23.240,31



CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-33TZ>



PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Estado de São Paulo

COTAÇÃO	Piso em concreto não estrutural, com resistência mínima de 13.5 MPa, sarrafeado, desempenado e moderadamente alisado com endurecedor colorido e estampado com molde apropriado de forma nivelada	M3	28.00	R\$ 251.00	R\$ 7.028.00
COTAÇÃO	PISO SINTÉTICO FLEXIVEL PARA USO POLIESPORTIVO SEM EMENDAS COM 7mm DE ESPESSURA COBERTA POR CAMADA DE RESINA DE POLIURETANO AUTO NIVELANTE, ACABAMENTO FINAL COM TINTA PU BICOMPONENTE ANTI-REFLEXIVA E PINTURA DAS LINHAS DE JOGO NAS DIVERSAS MODALIDADES OFICIAIS	M2	1019,10	R\$ 304.00	R\$ 309.806.40
13.07.002	PE-02 PEITORIL	M	311.00	R\$ 65.42	R\$ 20.346.51
13.06.082	SO-22 SOLEIRA DE GRANITO EM NIVEL 1 PEÇA (L= 14 A 17CM)	M	93.80	R\$ 83,05	R\$ 7.789.79
SUB-TOTAL					R\$ 691.004,58
VIDROS					
14.01.060	FECHAMENTO EM VIDRO LAMINADO 5+5MM INC ACESS ALUM (CX/ELEVADOR)	M2	57,00	R\$ 439.30	R\$ 25.039.84
06.01.075	CAIXILHOS DE ALUMINIO -FIXO	M2	57,00	R\$ 599.24	R\$ 34.156.93
14.01.008	VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 6MM	M2	311,88	R\$ 115,20	R\$ 35.929.56
SUB-TOTAL					R\$ 95.126,33
PINTURA					
INTERNO					
15.02.025	TINTA LATEX STANDARD	M2	6016.80	R\$ 21,89	R\$ 131.737.82
15.02.080	TINTA LATEX PARA PISO	M2	501.40	R\$ 19,50	R\$ 9.775.97
15.03.007	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	642.00	R\$ 39,10	R\$ 25.103.88
15.03.021	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	80.00	R\$ 23,61	R\$ 1.888.52
SUB-TOTAL					R\$ 168.506,19
EXTERNO					
15.03.027	ESMALTE A BASE DE AGUA EM CERCAS, PORTÕES E GRADIS	M2	196.00	R\$ 11,84	R\$ 2.320,99
15.02.025	TINTA LATEX STANDARD	M2	1109.30	R\$ 21,89	R\$ 24.288,12
SUB-TOTAL					R\$ 26.609,11
SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
DIVERSOS					
22.06.330	Brise metálico fixo e linear em chapa Jisa em alumínio pré-pintada, largura frontal de 30 mm	M2	444.00	R\$ 247.41	R\$ 109.850.04
16.01.016	FD-16 FECHAMENTO DIVISA/BL CONCRETO/REVEST CHAPISCO FINO H=235CM/BROCA	M	100.00	R\$ 500.63	R\$ 50.063.22
16.01.029	FD-24 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO / BROCA (H=235CM)	M	131,18	R\$ 720.95	R\$ 94.571.20
16.13.030	ESCORAMENTO DE VALAS CONTINUO ATê 2.00M	M2	80.00	R\$ 64,64	R\$ 5.171.54
	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	64.26	R\$ 666,28	R\$ 42.816.22



CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e Informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-33TZ>



PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Estado de São Paulo

17-02-54	REBAIXAMENTO DE GUIA	M	15,00	R\$ 24,63	R\$ 369,45
16.80.007	PINGADEIRA PARA MUROS DE ALVENARIA	M	237,00	R\$ 71,17	R\$ 16.866,45
16.18.080	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSIVEL	UN	1,00	R\$ 316,85	R\$ 316,85
16.02.025	GUIAS PRE-MOLDADAS TIPO PMSP	M	199,00	R\$ 71,82	R\$ 14.292,53
16.03.313	ARBUSTO MANACÁ-DE-CHEIRO H=0,50 A 0,70M	UN	10,00	R\$ 51,13	R\$ 511,29
16.03.500	ÁRVORE ORNAMENTAL PAU-FERRO H=2,00M	UN	6,00	R\$ 151,69	R\$ 910,15
16.03.482	FRUTÍFERA UVAIA - DAP3	UN	3,00	R\$ 243,50	R\$ 730,51
16.03.485	FRUTÍFERA PITANGUEIRA - DAP5	UN	3,00	R\$ 458,44	R\$ 1.375,31
16.03.311	ARBUSTO JASMIM-AMARELO H=0,50 A 0,70M	UN	30,00	R\$ 28,64	R\$ 859,22
16.03.107	FORRAÇÃO GRAMA-AMENDOIM	M2	40,00	R\$ 123,05	R\$ 4.922,06
16.03.006	GRAMA SAO CARLOS EM PLACAS	M2	1150,00	R\$ 10,98	R\$ 12.625,09
16.06.077	MANUTENÇÃO MENSAL DE PLACAS DE OBRA	M2	432,00	R\$ 2,95	R\$ 1.272,25
16.11.005	LIMPEZA DA OBRA	M2	2000,00	R\$ 11,08	R\$ 22.157,12
16.20.022	ELEVADOR 2 PARADAS MAQ CONJUGADA PORTA UNILATERAL (ACESSIB)	UN	1,00	R\$ 64.685,00	R\$ 64.685,00
16.04.001	QE-02 POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL	PR	1,00	R\$ 891,27	R\$ 891,27
16.04.002	QE-03 TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO (FUNDACAO DIRETA)	UN	4,00	R\$ 917,27	R\$ 3.669,08
06.03.115	QE-38 TABELA DE BASQUETE INCLUSIVE GALVANIZAÇÃO A FOGO E PINTURA ESMALTE FUNDACAO BROCA Ø25CM	UN	2,00	R\$ 4.093,61	R\$ 8.187,22
16.04.016	QUADRA DE ESPORTES-PISO DE CONCRETO ARMADO-FUND. DIRETA	M2	1019,10	R\$ 76,58	R\$ 78.041,17
16.04.020	FQ-01 FECHAMENTO PARA QUADRA DE ESPORTES - FUNDO - SAPATA	M	50,60	R\$ 786,45	R\$ 39.794,59
16.04.036	FQ-01 FECHAMENTO PARA QUADRA DE ESPORTES - LATERAIS - SAPATA	M	84,00	R\$ 528,18	R\$ 44.366,97
06.03.069	QE-36 REDE DE PROTECAO PARA QUADRAS DE ESPORTES	M2	2192,00	R\$ 8,19	R\$ 17.946,99
18-14-05	CARROSSEL PARA 20 LUGARES, DIÂMETRO 2,20M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.371,86	R\$ 2.743,72
18-14-08	ESCORREGADOR COMPR=3,00M H=1,80M - ESTRUTURA METÁLICA	UN	2,00	R\$ 1.138,42	R\$ 2.276,83
18-14-11	GANGORRA COM 3 PRANCHAS COMPR=3,00M H=0,70M - ESTRUTURA METÁLICA	UN	3,00	R\$ 871,81	R\$ 2.615,44
18-14-15	BALANÇO DE 3 LUGARES COM PNEUS COMPR=4,50M H=2,50M - ESTRUTURA METÁLICA	UN	1,00	R\$ 1.179,89	R\$ 1.179,89
16.11.025	REMOÇÃO DE RESÍDUOS (PODA / ENTULHO) PARA ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT)	M3	90,00	R\$ 73,95	R\$ 6.655,46
16.11.030	TRANSPORTE POR CAMINHÃO PARA ÁREA DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS DE OBRA	KM	3150,00	R\$ 1,19	R\$ 3.759,88
16.08.075	FS-09-02 FOSSA SEPTICA ANEIS CONCRETO DN=3,0M H=3,0M	UN	3,00	R\$ 15.894,29	R\$ 47.682,86
16.09.004	SM-04 SUMIDOURO - TAMPA DE CONCRETO DN=3,00M	UN	4,00	R\$ 1.002,46	R\$ 4.009,84
16.09.008	SM-04 SUMIDOURO - POCO	M	24,00	R\$ 2.429,38	R\$ 58.305,14



CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-33TZ



PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Estado de São Paulo

16.06.023	AL-01 ABRIGO PARA LIXO	UN	1.00	R\$ 3.894,50	R\$ 3.894,50
16.07.037	FL-07 FLOREIRA PRE FABRICADO DE CONCRETO Ø 60CM	UN	10.00	R\$ 201,81	R\$ 2.018,12
67.02.330	Sistema de tratamento de águas cinzas e aproveitamento de águas pluviais, para reuso em fins não potáveis, vazão de 2,00 m³/h	UN	1,00	R\$ 76.510,00	R\$ 76.510,00
SUB-TOTAL					R\$ 848.894,47
CISTERNA					
08.14.104	CAIXA D'ÁGUA CÔNICA POLIETILENO CAPACIDADE DE 5.000L INCLUSIVE TAMPAS.	UN	10,00	R\$ 1.949,26	R\$ 19.492,56
08.14.049	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN50MM (2")	UN	2,00	R\$ 145,55	R\$ 291,10
08.14.032	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE BRONZE DE 4"	UN	1,00	R\$ 518,23	R\$ 518,23
2.01.010	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZACAO	M2	24,00	R\$ 6,33	R\$ 151,91
02.01.015	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	24,00	R\$ 27,45	R\$ 658,89
06.03.001	TI-01 TAMPAS DE INSPECAO - ACO	UN	2,00	R\$ 487,74	R\$ 975,48
02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M3	4,00	R\$ 330,12	R\$ 1.320,48
02.07.002	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	63,00	R\$ 54,58	R\$ 3.438,75
SUB-TOTAL					R\$ 26.847,40
CAIXA D'ÁGUA ELEVADA					
10-02-15	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10.000 LITROS	UN	4,00	R\$ 2.842,63	R\$ 11.370,50
08.14.046	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 25MM (1")	UN	4,00	R\$ 76,23	R\$ 304,93
08.14.027	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE BRONZE DE 1.1/4"	UN	1,00	R\$ 97,14	R\$ 97,14
09.11.035	IL-06 LUZ DE OBSTACULO COM LAMPADA	UN	1,00	R\$ 272,52	R\$ 272,52
SUB-TOTAL					R\$ 12.045,09
CAIXA DE RETARDO					
6.03.001	TI-01 TAMPAS DE INSPECAO - ACO	UN	1,00	R\$ 487,74	R\$ 487,74
02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	68,00	R\$ 58,14	R\$ 3.953,34
02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	1000,00	R\$ 7,88	R\$ 7.879,11
02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M3	10,00	R\$ 330,12	R\$ 3.301,21
02.01.001	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1.80 M	M3	65,00	R\$ 63,33	R\$ 4.116,18
02.01.010	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZACAO	M2	15,00	R\$ 6,33	R\$ 94,94
01.07.010	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	15,00	R\$ 27,45	R\$ 411,80
01.02.004	TRANSPORTE POR CAMINHAO M3X	KM	875,00	R\$ 0,73	R\$ 640,85
02.07.002	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	41,00	R\$ 54,58	R\$ 2.237,92
02.01.025	REATERRO INTERNO APILOADO	M3	40,00	R\$ 47,49	R\$ 1.899,62
SUB-TOTAL					R\$ 25.022,71
ARRIMO					
FUNDAÇÃO					
02.02.026	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 25CM - INCL ARRANQUES	M	928,00	R\$ 54,91	R\$ 50.960,94
02.01.001	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1.80 M	M3	110,26	R\$ 63,33	R\$ 6.982,18

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-33TZ





PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Estado de São Paulo

01.02.004	TRANSPORTE POR CAMINHAO M3X	KM	2205.16	R\$ 0,73	R\$ 1.615,07
02.01.010	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZACAO	M2	58.00	R\$ 6,33	R\$ 367,11
02.01.015	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	121.80	R\$ 27,45	R\$ 3.343,84
02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	436.16	R\$ 58,14	R\$ 25.357,20
02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	5829,00	R\$ 7,88	R\$ 45.927,36
02.05.029	CONCRETO DOSADO. BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3	58,29	R\$ 346,92	R\$ 20.221,97
01.06.005	REATERRO INTERNO APILOADO	M3	51,97	R\$ 55,41	R\$ 2.879,45
02.07.002	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	232,00		R\$ 12.663,33
SUB-TOTAL				R\$ 54,58	
SUPER ESTRUTURA					R\$ 170.318,45
04.01.034	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM CLASSE C	M2	348,00		R\$ 21.227,17
02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	185,60	R\$ 61,00	R\$ 10.790,30
02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	6820,80	R\$ 7,88	R\$ 53.741,87
02.05.029	CONCRETO DOSADO. BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3	64,96	R\$ 346,92	R\$ 22.535,93
02.05.050	CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ADENSADO	M3	9,09	R\$ 347,91	R\$ 3.164,00
01.08.035	MANTA GEOTEXTIL DE 300 GR/M2	M2	580,00	R\$ 15,26	R\$ 8.849,12
16.15.040	DRENAGEM COM PEDRA BRITADA	M3	29,00	R\$ 118,13	R\$ 3.425,63
01.08.062	TUBO DRENO PEAD CORRUG PERF DN 100MM EM ROLO	M	290,00	R\$ 64,88	R\$ 18.816,13
11.02.027	IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ACRILICA - 6 DEMAOS	M2	580,00	R\$ 35,39	R\$ 20.528,72
SUB-TOTAL					R\$ 163.078,87
ACABAMENTO					
12.04.004	CHAPISCO	M2	638,00	R\$ 5,20	R\$ 3.320,10
110109.00	EMBOÇO DESEMPENADO PARA PINTURA - ARGAMASSA MISTA CIMENTO, CAL E AREIA 1:3/12	M2	638,00	R\$ 31,85	R\$ 20.320,30
5.02.025	TINTA LATEX STANDARD	M2	638,00	R\$ 21,89	R\$ 13.969,01
SUB-TOTAL					R\$ 37.609,41
ESTACIONAMENTO/ CALÇADA / CALÇADA EXTERNA					
54800.00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	208,90	R\$ 125,29	R\$ 26.172,39
16.02.015	PAVIMENTACAO ASFALTICA	M2	2089,00	R\$ 34,13	R\$ 71.297,53
16.02.028	GA-02 GUIA E SARJETA	M	352,60	R\$ 70,58	R\$ 24.886,69
16.02.027	GA-01 GUIA LEVE OU SEPARADOR DE PISOS	M	146,00	R\$ 22,18	R\$ 3.238,32
170372	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE FAIXAS ATÉ 10CM - BORRACHA CLORADA	M	382,80	R\$ 4,94	R\$ 1.891,03
41.11.720	Luminária led retangular para poste de 4.750 até 7.800 lm. eficiência mínima 95 lm/W	UN	15,00	R\$ 1.501,16	R\$ 22.517,40
98365	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, TIPO RETO FLANGEADO H=5M	UN	15,00	R\$ 811,89	R\$ 12.178,35
170243	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	12,00		R\$ 7.995,36
SUB-TOTAL				R\$ 666,28	
SUB TOTAL GERAL					R\$ 170.177,07
BDI 10%					R\$ 7.831.096,69
Control Tecnológico 3%					R\$ 783.109,67
TOTAL GERAL					R\$ 8.622.473,19

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z>

S.N.J

VISTO

Procuradoria



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**

Estado de São Paulo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS QUE INCIDEM NO GERENCIAMENTO E CONTROLE TECNOLÓGICO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL: C.M. Sítio do Rosário

BDI 10%

PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

ITEM	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
BLOCOS / BALDRAMES					
02.05.029	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3	150,00	R\$ 346,92	R\$ 52.038,00
SUB-TOTAL					R\$ 52.038,00
SUPER ESTRUTURA					
03.03.026	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK 25 MPA	M3	130,00	R\$ 339,43	R\$ 44.126,44
SUB-TOTAL					R\$ 44.126,44
DIVERSOS					
17-02-43	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	64,26		R\$ 42.816,22
16.04.016	QUADRA DE ESPORTES-PISO DE CONCRETO ARMADO-FUND. DIRETA	M2	1019,10	R\$ 666,28	R\$ 78.041,17
SUB-TOTAL					R\$ 76,58
SUB-TOTAL					R\$ 120.857,39
CISTERNA					
02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK=25MPA	M3	4,00	R\$ 330,12	R\$ 1.320,48
SUB-TOTAL					R\$ 1.320,48
CAIXA DE RETARDO					
02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK=25MPA	M3	10,00	R\$ 330,12	R\$ 3.301,21
SUB-TOTAL					R\$ 3.301,21
ARRIMO					
FUNDAÇÃO					
02.05.029	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3	58,29	R\$ 346,92	R\$ 20.221,97
SUB-TOTAL					R\$ 20.221,97
SUPER ESTRUTURA					
02.05.029	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3			
02.05.050	CONCRETO GROUT. PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ADENSADO	M3	#REF!	R\$ 346,92	R\$ 22.535,93
		M3	#REF!		R\$ 3.164,00
SUB-TOTAL					R\$ 347,91
SUB-TOTAL					R\$ 25.699,93
ESTACIONAMENTO/ CALÇADA / CALÇADA EXTERNA					
170243	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	12,00	R\$ 666,28	R\$ 7.995,36
SUB-TOTAL					R\$ 7.995,36
SUB-TOTAL					R\$ 8.266,83

Control Tecnológico 3%

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

S.N.J
VISTO
curadoria



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**

Estado de São Paulo

ANEXO B

ANEXO II – MODELO DE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-33TZ



[Handwritten signature]

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAJIBA
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção
 LOCAL: C.M. Sítio do Rosário
 PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

00 008 029/0001-00
 MATRIZ

JB CONSTRUÇÕES E
 EMPREENDIMENTOS EIRELI
 Av. Luis Dumont Vilares, 2078 - 2º ANO
 Parada Inglesa - CEP 02239-000
 SÃO PAULO - SP

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR UNIT.
1						
16.06.050	FDE	CANTEIRO DE OBRAS - LARG 2,20M				
16.06.058	FDE	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX FACE EXTERNA COM LOGOTIPO	M2	36,30	222,32	6,12
01.10.001	FDE	GABARITO DE MADEIRA ESQUADRADO E NIVELADO PARA LOCAÇÃO DE OBRA	M	377,00	58,36	15,50
01.03.002	FDE	CORTE COM RETIRADA POR CAMINHÃO NOS PRIMEIROS 100 M	M	1.486,40	13,50	9,30
01.03.005	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHÃO M3X	M3	35.139,35	7,32	21,12
			KM	456.811,55	0,75	5,68
2						
2.1						
02.02.101	FDE	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE DIAM 30CM				
02.02.091	FDE	TAXA DE MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO - ESTACA ESCAVADA	M	3.372,00	37,01	11,00
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	UN	1,00	1.393,50	1.393,50
01.03.005	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHÃO M3X	KG	6.535,70	6,45	9,72
020146	EDIF	CORTE E REPARO DE CABEÇA DE ESTACA	KM	1.088,53	0,75	0,82
			J7	277,00	52,76	19,03
2.2						
02.01.001	FDE	ESCAVAÇÃO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M				
01.02.004	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHÃO M3X	M3	346,00	48,67	14,07
02.01.010	FDE	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	KV	6.275,00	3,1	4,92
02.01.016	FDE	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	340,00	4,38	12,75
02.03.001	FDE	FORMA DE MADEIRA MACIÇA	M2	346,00	76,50	22,11
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	M2	1.165,80	17,77	15,28
02.05.029	FDE	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	KG	10.100,00	6,45	6,45
02.05.050	FDE	CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ADENSADO	M3	150,00	270,00	1,80
1.06.005	FDE	REATERRO INTERNO APILOADO	M3	6,00	270,45	45,07
2.07.002	FDE	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	202,00	42,42	21,00
			M2	240,00	43,33	18,06
2.3						
02.06.021	FDE	ALVENARIA EMBASAMENTO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19X19X39CM CLASSE A	M2	11,09	84,46	7,58
02.07.002	FDE	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	114,30	43,33	37,90
3						
03.03.098	FDE	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA PRE-MOLDADA DE CONCRETO				
03.03.039	FDE	LAJE PRE-FABRICADA PAINEL ALVEOLAR CONCRETO PROTENDIDO H20-500KG/M2	M3	203,00	2.520,31	12,41
13.80.033	FDE	TELA Q-138 E ESPAÇADOR TRÊLIÇADO PISO DE CONCRETO	M2	1.961,00	180,00	91,84
03.03.026	FDE	CONCRETO DOSADO BOMBEADO E LANÇADO FCK 35 MPa	M2	1.961,00	11,81	5,97
			M2	130,00	271,40	20,88
4						
04.01.033	FDE	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM CLASSE C				
04.01.034	FDE	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM CLASSE C	M2	3.026,00	43,35	14,32
04.01.039	FDE	VERGACINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA - 15 CM	M2	1.109,30	51,1	46,12
04.03.001	FDE	DV-01 DIVISÓRIA DE GRANILITE - LATERAL ABERTA	M	7,30	23,3	3,20
04.03.003	FDE	DV-03 DIVISÓRIA DE GRANILITE - FRONTAL	M	47,10	304,2	6,46
			M	12,40	544,1	43,87
5						
05.01.001	FDE	PM-67 PORTA DE MADEIRA MACHO/FEMEA P/ PINT BAT MET L=92CM	UN	45,00	529,15	11,76
05.01.002	FDE	PM-68 PORTA DE MADEIRA MACHO/FEMEA P/ PINT BAT MET L=92CM	UN	45,00	529,15	11,76
05.01.029	FDE	PM-74 PORTA SARRAFEADO MACIÇO P/BOXES L=62CM-COMPLETA	UN	42,00	576,54	13,73
1.01.051	FDE	PM-75 PORTA SARRAFEADA MACIÇA SANIT ACESSIVEL BAT MET	UN	42,00	555,0	13,21
070175	EDIF	EM 21 - VISOR FIXO COM VIDRO E REGUADEIRO DE MADEIRA PARA PORTA	UN	4,00	914,6	228,65
05.05.078	FDE	GS-03 GUICHE DE SECRETARIA/JANELA DE 2 FOLHAS	UN	13,00	114,6	8,82
16.06.087	FDE	INSTALAÇÃO DE FAIXAS DE PROTECAO (FP-03/FP-04) POR REGUA	UN	1,00	1.851,25	1.851,25
16.06.088	FDE	INSTALAÇÃO DE FAIXAS DE EXPOSICAO (FP-05) POR REGUA	UN	432,00	5,3	12,20
05.80.042	FDE	LOUSA QUADRICULADA L=4 61M MOD. LG- 01	UN	120,00	2,7	2,25
16.06.090	FDE	INSTALAÇÃO DE LOUSA (LG-07)	UN	13,00	1.156,86	88,99
			UN	13,00	26,86	2,07
6						
06.02.001	FDE	PC-01 PORTA CORTA-FOGO P90 L=90CM COMPLETA	UN	2,00	1.053,14	526,57
06.03.003	FDE	AF-01 ALCAPAO PARA LAJE DE FORRO	UN	1,00	438,82	438,82
080255	EDIF	CA-09 - CAIXILHO EM ALUMINIO ANODIZADO - MAXIMAR	M2	311,88	448,42	1,43
080253	EDIF	CA-04 - CAIXILHO EM ALUMINIO ANODIZADO, FIXO, COM VENTILAÇÃO PERMANENTE	M2	47,66	412,40	8,63
06.02.088	FDE	PORTÃO DE CORRER EM GRADIL ELETROFUNDIDO	M2	26,40	00,5	1,91
16.01.087	FDE	PT-37 PORTAO GRADIL ELETROFUNDIDO / PILARETE METALICO 100X100MM	M2	99,00	3.600,0	36,36
06.03.040	FDE	TELA ARAME GALVANIZADO MOSQUITEIRA CONTRA INSETOS	M2	99,00	268,65	2,71
06.03.100	FDE	CO-34 CORRIMÃO DUPLO AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE	M2	100,20	220,5	2,20
06.03.105	FDE	CO-38 CORRIMÃO SIMPLES INTERMEDIARIO AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE	M	5,70	709,25	124,43
06.03.018	FDE	BP-01 BARRA ANTIPANICO SIMPLES	UN	4,00	30,0	7,50
06.03.017	FDE	BP-02 BARRA ANTIPANICO DUPLA	UN	4,00	30,0	7,50
06.03.020	FDE	EM-06 ESCADA DE MARINHEIRO C/ GUARDA - CORPO GALVANIZADO	M	4,00	98,8	24,70
06.03.035	FDE	GR-02 GRADE DE PROTECAO / GUICHE (122X105 CM) FERRO CH/T/MT/NT	M	1,40	100,3	71,64
080126	EDIF	PF-26 - PORTA EM PERFIL DE CHAPA DOBRADA VENEZIANA 3 FOLHAS	UN	1,00	57,7	57,70
06.01.049	FDE	EV-01 ESQUADRIA VENEZIANA DE ACO (1,20X2,00 M)	M2	21,00	613,62	29,22
			UN	1,00	691,3	691,30
7						
07.02.016	FDE	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO RESISTENTE A CORROSAO	KG	22.820,00	13,5	168,59



Nilcéia A. Binatti Brito
 Titular - Administradora
 RG: 16.388.777-4
 CPF: 021.993.188

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVIERI - Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANO DE OBRAS
MATRIZ

DE CONSTRUÇÕES E

REABILITAMENTOS E

Av. Luis Dumont Vilaras, 2075 - 011

Parada Inglesa - CEP 02219-000

SÃO PAULO - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNATA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL: C.M. Sítio do Rosário

PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
07.03.078	FDE	TELHA DE ACO GALV.ACAB.NATURAL TRAPEZ E=0,8MM H=100,0MM	M2	1.730,00	68,94	118.665,00
07.04.042	FDE	CUMEEIRA DE ACO GALV NATURAL PERFIL TRAP E=0,5MM H=100MM	M	87,00	54,13	4.708,00
8						
8.1						
08.01.002	FDE	AC-05 ABRIGO E CAVALETE DE 1" COMPLETO 85X65X30CM	LIN	1,00	805,70	805,70
8.2						
08.03.016	FDE	TUBO PVC RIGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 25 INCL CONEXÕES	M	137,00	13,52	1.856,00
08.03.021	FDE	TUBO PVC RIGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 75 INCL CONEXÕES	M	1.263,00	44,55	55.809,00
08.03.020	FDE	TUBO PVC RIGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 60 INCL CONEXÕES	M	185,00	35,08	6.580,00
08.03.006	FDE	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MEDIA, DN50MM (2") INCL CONEXÕES	M	128,00	86,27	11.053,00
08.04.032	FDE	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 20MM (3/4")	UN	8,00	34,00	272,00
08.04.006	FDE	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 50MM (2")	UN	4,00	92,70	370,80
08.04.008	FDE	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 80MM (3")	UN	4,00	215,60	862,40
08.04.032	FDE	REGISTRO DE PRESSAO C/ CANOPLA CROMADA DN 20MM (3/4")	UN	8,00	66,70	533,60
08.04.043	FDE	VALVULA DE DESCARGA C/ REG INCORP DN=32MM(1 1/4) ACAB ANT VANDALISMO	UN	4,00	160,20	640,80
08.14.075	FDE	CONJ MOTOR-BOMBA(CENTRIFUGA)3 HP(25000 LH-20 MCA)	UN	2,00	1.157,40	2.314,80
8.3						
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80M				45.043,00
08.09.015	FDE	TUBO PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 40 INCL CONEXÕES	M	27,00	42,00	1.134,00
08.09.016	FDE	TUBO PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 50 INCL CONEXÕES	M	70,25	28,60	2.009,00
08.09.017	FDE	TUBO PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 75 INCL CONEXÕES	M	34,00	34,40	1.170,00
08.09.018	FDE	TUBO PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 100 INCL CONEXÕES	M	261,00	37,50	9.787,50
08.09.019	FDE	TUBO PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 150 INCL CONEXÕES	M	31,00	74,25	2.301,75
08.10.010	FDE	CAIXA SIFONADA DE PVC DN 100X100X50MM C/GRELHA PVC CROMADO	UN	8,00	24,40	195,20
08.10.009	FDE	CAIXA SIFONADA DE PVC DN 150X150X50MM COM GRELHA DE AÇO INOX COM FECHO ROTATIVO	UN	4,00	34,35	137,40
16.08.027	FDE	CG-01 CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA	UN	2,00	373,35	746,70
16.08.028	FDE	CI-01 CAIXA DE INSPECAO 60X60CM PARA ESGOTO	UN	2,00	360,50	721,00
16.05.074	FDE	CAIXA DE ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO	UN	12,00	111,50	1.338,00
08.10.045	FDE	RALO SIFONADO CONICO PVC DN 100MM C/GRELHA PVC CROMADO	M2	12,00	51,40	616,80
8.4						
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M				45.043,00
08.11.052	FDE	TUBO DE PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELASTICA DN 75 INCL CONEXÕES	M3	8,36	48,40	404,30
08.11.053	FDE	TUBO DE PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELASTICA DN 100 INCL CONEXÕES	M	170,00	31,10	5.287,00
08.11.054	FDE	TUBO DE PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELASTICA DN 150 INCL CONEXÕES	M	192,00	43,00	8.256,00
08.12.007	FDE	LIGACAO CALHA CONDUTOR DE CHAPA ACO GALVANIZADO N.24 DIAMETRO DE 3	M	160,00	56,20	8.992,00
08.12.016	FDE	CALHA OU AGUA FURTADA EM CHAPA GALV N 24 - CORTE 0,50M	UN	27,00	36,50	981,50
08.12.034	FDE	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,50M	M	255,00	66,00	16.935,00
08.12.066	FDE	GRELHA HEMISFERICA DE FERRO FUNDIDO DN "50MM (2")	M	341,00	4,00	1.364,00
16.05.032	FDE	CAIXA CANALETA DE AGUAS PLUVIAIS EM CONCRETO 120CM	UN	27,00	4,00	108,00
16.05.075	FDE	CAIXA DE AREIA 50X50 CM PARA AGUAS PLUVIAIS	UN	230,00	9,00	2.070,00
101193	EDIF	GRELHA DE FERRO PERFILADO PARA CANALETA A CE. ABERTO 40CM	UN	1,00	11,00	11,00
09.06.026	FDE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,60X0,50X0,60 M	UN	30,00	25,00	750,00
8.5						
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M				45.043,00
08.07.002	FDE	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MEDIA, DN65MM (2 1/2") INCL CONEXÕES	M	3,90	46,00	179,40
08.07.003	FDE	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MEDIA, DN80MM (3") INCL CONEXÕES	M	118,00	102,08	12.046,40
08.07.010	FDE	PROTECAO ANTI CORROSIVA PARA RAMAIS SOB A TERRA	M	13,00	120,81	1.570,53
08.08.010	FDE	REGISTRO GLOBO ANGULAR AMARELO 2 1/2"	M	42,00	25,45	1.068,90
08.08.012	FDE	REGISTRO DE RECALQUE NO PASSEIO (RR-01)	UN	8,00	152,35	1.218,80
08.08.021	FDE	HIDRANTE COM REGISTRO TIPO GLOBO AMARELO DE 2 1/2"	UN	1,00	427,10	427,10
08.08.028	FDE	AH-04 ABRIGO PARA HIDRANTE COM MANGUEIRA 1 1/2" E ESGUICHO REGULAVEL	UN	5,00	113,63	568,15
08.08.041	FDE	VALVULA RETENCAO HORIZ BRONZE DE 2 1/2"	UN	5,00	839,14	4.195,70
08.08.045	FDE	EXTINTORES MANUAIS DE CO2 COM CAPACIDADE DE 6 KG	UN	5,00	191,02	955,10
08.08.047	FDE	EXTINTOR MANUAL PO QUIMICO SECO C/ CAPACIDADE DE 12KG	UN	1,00	274,32	274,32
08.08.050	FDE	EXTINTORES MANUAIS DE AGUA PRESSURIZADA CAP DE 10 L	UN	10,00	133,48	1.334,80
08.08.077	FDE	CONJ MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA) 5 HP (31200 LH-20 MCA)	UN	7,00	67,32	471,24
09.09.086	FDE	ACIONADOR DO ALARME DE INCENDIO	UN	1,00	2.108,05	2.108,05
09.09.087	FDE	SIRENE PARA ALARME DE EMERGENCIA- ELETRODUTO DE PVC	UN	5,00	107,54	537,70
8.6						
08.15.016	FDE	LT-06 LAVATORIO COLETIVO COM TORNEIRA ANTIVANDALISMO	M	31,20	909,00	28.360,00
08.16.004	FDE	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA BANCADA	M	34,00	38,00	1.282,00
08.16.046	FDE	TANQUE DE LOUCA BRANCA GRANDE C/ DRENAGEM	M	1,00	461,00	461,00
08.16.050	FDE	SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA DE 7,5X15 CM	M	2,00	41,00	82,00
08.16.085	FDE	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA DE 15X15 CM	M	25,00	49,00	1.225,00
08.16.091	FDE	BR-03 CONJUNTO LAVATORIO E BACIA ACESSIVEIS	M	4,00	550,00	2.200,00
08.17.049	FDE	TORNEIRA DE USO RESTRITO DE 3/4"	M	5,00	95,00	475,00
05.05.040	FDE	BS-05 BANCADA PARA COZINHA - GRANITO POLIDO 20MM	M	14,00	205,00	2.870,00
05.05.057	FDE	PR-03 PRATELEIRA DE GRANILITE - L=30CM	M	8,74	455,00	3.977,30
05.05.079	FDE	PR-10 PRATELEIRA EM GRANILITE L=70CM	M	8,02	74,04	592,72

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERI - Sistema e-TCESP - Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

S.N.J
VISTO
curadoria

000003

Nilcéia A. Binatti Brito
Titular - Administração
RG: 14.338.177-1
CPF: 021.001.488-15

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL: C.M. Sítio do Rosário

501 19,60%

PREÇOS: PDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
05.05.075	FDE	PR-09 PRATELEIRA EM GRANILITE - L=55CM	M	16,36	559,67	559,67
05.05.095	FDE	BA-12 BALCÃO DE ATENDIMENTO DE GRANITO (210X60CM)	UN	1,00	2.493,74	2.493,74
05.05.101	FDE	CC-01 CUBA INOX (60X50X30CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA- GRANITO	UN	3,00	1.597,73	4.790,63
05.05.104	FDE	CC-04 CUBA DUPLA INOX (102X40X25CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA- GRANITO	UN	1,00	2.539,95	7.330,58
08.15.016	FDE	BB-01 BEBEDOURO COLETIVO	M	2,00	494,40	7.825,00
08.17.056	FDE	FILTRO PRESSAO CUNO (AQUALAR)C/ELEM FILTRANTE CARVAO E CEL 360/L/H	UN	3,00	259,43	8.084,43
8.7						8.084,43
08.02.003	FDE	AG-06 ABRIGO PARA GAS COM 6 CILINDROS DE 45 KG	UN	1,00	9.087,45	17.171,88
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M	M3	5,25	48,47	17.220,35
08.02.017	FDE	PROTECAO MECANICA PARA RAMAIS SOB ATERRA	M	27,00	6,67	17.227,02
08.02.021	FDE	VG-01 VALVULA E REGULADOR DE PRESSAO DE GAS	UN	2,00	764,51	17.991,53
08.02.062	FDE	TUBO DE COBRE P/ GAS CLASSE A S/COST DN=1 (29) SOLDA FOSCOPEP	M	30,00	82,61	18.074,14
9						18.074,14
9.1						18.074,14
09.02.043	FDE	DPS - DISPOSITIVO PROTECAO CONTRA SURTOS (ENERGIA)	UN	3,00	228,57	18.302,71
09.02.049	FDE	CONJ 4 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 240MM2 C/ ELETRODUTOS	L/H	00	3.514,37	18.302,71
09.02.061	FDE	AE-2' ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA (CAIXA M OU H) AES ELETROP/BANDEIRANTE/ELEKTRO	UN	00	2.198,77	18.302,71
09.02.102	FDE	CONJUNTO PARA ENTRADA DE TELEFONE NA ENTRADA DE ENERGIA	L/H	00	222,47	18.302,71
09.02.085	FDE	CHAVE SECCIONADORA NH C/ CARGA 3X400A TAM 02 C/ FUSIVEIS	UN	1,00	455,41	18.302,71
09.02.098	FDE	CHAVE SECCIONADORA NH COM CARGA 3X400A SECA	UN	1,00	1.433,45	18.302,71
9.2						18.302,71
09.03.026	FDE	CABO DE 120 MM2 - 1000V DE ISOLACAO	M	60,00	94,97	18.397,68
09.03.029	FDE	CABO DE 240 MM2 - 1000V DE ISOLACAO	M	240,00	152,86	18.550,54
09.03.050	FDE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 60MM - INCL CONEXOES	M	120,00	31,15	18.581,69
09.03.053	FDE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 110MM -INCL CONEXOES	M	120,00	42,74	18.624,43
09.03.090	FDE	ENVELOPE DE CONCRETO PARA DUTOS	M	42,00	11,25	18.635,68
9.3						18.635,68
09.04.005	FDE	CAIXA EM CHAPA DE AÇO 16 COM PORTA E FECHO	M2	2,00	614,50	18.635,68
09.04.009	FDE	QUADRO GERAL - CHAVE SECCIONADORA NH C/ FUSIVEL 3X400A	UN	1,00	455,15	18.635,68
09.04.049	FDE	QUADRO GERAL - BARRAMENTO DE 600A	M	4,00	11,25	18.635,68
09.04.050	FDE	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ESP=5MM PROTECAO A CONTATO ACIDENTAL	M2	2,00	196,55	18.635,68
09.04.085	FDE	TERRA COMPLETO 1 HASTE Ø 19MM COM CAIXA DE INSPECAO	UN	3,00	73,95	18.635,68
09.04.320	FDE	QUADRO GERAL - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3X60A A 3X100A	UN	3,00	06,21	18.635,68
09.04.025	FDE	QUADRO GERAL - DISJUNTOR TERMO MAGNETICO 3X125A A 3X225A	UN	1,00	275,50	18.635,68
09.04.092	FDE	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X60A A 2X100A	UN	2,00	64,11	18.635,68
09.04.094	FDE	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAG. 2X125A A 2X225A	UN	1,00	66,21	18.635,68
9.4						18.635,68
09.05.002	FDE	ELETROD ACO GALV CUENTE (NBR 5624 - 20 MM (3/4") - INCL CONEXOES	M	1.007,50	20,31	18.635,68
09.05.013	FDE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 25MM - INCL CONEXOES	M	741,00	15,30	18.635,68
09.05.015	FDE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 40MM - INCL CONEXOES	M	4,00	25,71	18.635,68
09.05.040	FDE	ENVELOPE DE CONCRETO PARA DUTOS	M	90,00	11,25	18.635,68
09.05.045	FDE	QUADRO DISTRIBUICAO DISJ. GERAL 50A P/ 10 A 12 DISJS	UN	1,00	56,61	18.635,68
09.05.054	FDE	QUADRO DISTRIBUICAO DISJ. GERAL 100A P/ 28 A 42 DISJS	UN	2,00	42,48	18.635,68
37.03.250	CPOS	Quadro de distribuição universal de embulir para disjuntores 70 DIN, 50 Bolt-on - 225 A - sem condutores	UN	2,00	52,21	18.635,68
09.05.064	FDE	BARRAMENTO DE 100A PIQUADROS DE DISTRIBUICAO	M	4,00	11,95	18.635,68
09.05.069	FDE	INTERRUPTOR TIPO AUTOMATICO DE BOIA	UN	2,00	54,12	18.635,68
09.05.070	FDE	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A A 2X50A	UN	32,00	43,26	18.635,68
09.05.073	FDE	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 1X10A A 1X30A	UN	58,00	14,75	18.635,68
09.05.078	FDE	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR BOMBA TRIFASICO DE 2 A 3 HP	UN	1,00	738,57	18.635,68
09.05.087	FDE	QUADRO COMANDO PARA BOMBA DE INCENDIO TRIFASICO DE 3 HP	UN	1,00	381,25	18.635,68
37.17.114	CPOS	Dispositivo diferencial residual de 125 A x 30 mA - 4 polos	UN	2,00	406,65	18.635,68
37.17.110	CPOS	Dispositivo diferencial residual de 100 A x 30 mA - 4 polos	UN	1,00	286,31	18.635,68
37.17.090	CPOS	Dispositivo diferencial residual de 63 A x 30 mA - 4 polos	UN	3,00	165,05	18.635,68
9.5						18.635,68
09.06.001	FDE	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA COM TAMPA PLASTICA DE 4"X2"	UN	308,00	1,00	18.635,68
09.06.009	FDE	CAIXA DE PASSAGEM CHAPA TAMPA PARAFUSADA DE 20X20X10 CM	UN	10,00	32,00	18.635,68
09.06.015	FDE	CAIXA DE PASSAGEM CHAPA TAMPA PARAFUSADA DE 40X40X15 CM	UN	25,00	85,40	18.635,68
09.06.026	FDE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,60X0,80X0,60 M	UN	36,00	255,44	18.635,68
9.6						18.635,68
09.07.012	FDE	CABO DE 16 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	578,00	1,00	18.635,68
09.07.013	FDE	CABO DE 25 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	175,00	1,00	18.635,68
09.07.014	FDE	CABO DE 35 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	27,00	1,00	18.635,68
09.07.016	FDE	CABO DE 70 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	17,00	1,00	18.635,68
09.07.024	FDE	CABO DE 2,5MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	11.180,00	1,00	18.635,68
09.07.025	FDE	CABO DE 4MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	1.700,00	1,00	18.635,68
09.07.026	FDE	CABO DE 6MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	200,00	1,00	18.635,68
9.7						18.635,68

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

S.N.J
VISTO
Procuradoria

000004

Nilcéia A. Binatti Brito
Fiscal - Administração
RG: 5033770-6

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL

C. M. Sítio do Rosário

PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

BDI 19,96%

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
09.08.058	FDE	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES CAIXA 4"X2" ELETRO PVC RÍGIDO	UN			
09.08.003	FDE	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES EM CX 4"X2" ELETRO PVC RÍGIDO	UN	44,00	88,92	88,92
09.08.071	FDE	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO SIMPLES CAIXA 4"X2" ELETRO PVC RÍGIDO	UN	4,00	126,21	505,28
09.08.079	FDE	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V-ELETRO PVC RÍGIDO	UN	19,00	104,45	585,60
09.08.083	FDE	BOTAO PARA CIGARRA - ELETRODUTO DE PVC	UN	173,00	79,47	69,87
09.08.084	FDE	CIGARRA PARA CHAMADA DE AULA - ELETRODUTO DE PVC	UN	1,00	51,51	51,51
09.08.085	FDE	PONTO SECO P/INSTALACAO DE SOM/TV/ALARMELOGICA - ELETRODUTO PVC	UN	2,00	123,76	123,76
09.08.089	FDE	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136, CORRENTE 20A-250V-ELETRO PVC RÍGIDO	UN	44,00	57,31	57,31
09.08.209	EDIF	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRÁS	UN	18,00	36,41	36,41
9.8			UN	24,00	13,70	13,70
09.09.037	FDE	IL-58 ILUMINACAO P/ QUADRA DE ESP. COB LAMP VAPOR METALICO (1X250W)				
09.09.044	FDE	IL-05 ARANDELA BLINDADA	UN	16,00	352,56	352,56
09.09.083	FDE	IL-83 ILUMINACAO AUTONOMA DE EMERGENCIA - LED	UN	8,00	118,91	118,91
41.31.042	CPOS	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor em acrílico translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3000	UN	60,00	40,73	40,73
09.11.068	FDE	IL-53 LUMINARIA P/ VAPOR DE SODIO 1X150W EM POSTE 6M	UN	322,00	242,56	242,56
09.11.070	FDE	IL-54 LUMINARIA P/ VAPOR DE SODIO 2X150W EM POSTE 6M	UN	12,00	1.239,73	1.239,73
9.9			UN	7,00	1.501,42	1.501,42
09.13.010	FDE	PP-02 PARA RAIOS FLANKLIN COM MASTRO AÇO GALVANIZADO Ø3" X 1,00M				
09.13.018	FDE	BARRA CHATA AÇO GALVANIZADO (3/4"X1/8") - DESCIDA P/ PARA RAIOS	UN	1,00	411,11	411,11
09.13.025	FDE	CORDOALHA DE AÇO GALV. A QUENTE 80MM2 (7/16") SOB A TERRA	M	1.142,00	19,11	19,11
09.13.027	FDE	TERRA SIMPLES - 1 HASTE COM CAIXA DE INSPEÇÃO E TAMPÃO DE CONCRETO	M	446,00	22,56	22,56
09.13.032	FDE	CONEXAO EXOTERMICA CABOCABO	UN	40,00	33,39	33,39
09.13.033	FDE	CONEXAO EXOTERMICA CABO/HASTE	UN	46,00	30,31	30,31
9.10			UN	46,00	38,95	38,95
09.12.001	FDE	EX-01 EXAUSTOR AXIAL DN 40CM				
09.08.307	FDE	SIRENE PARA ALARME DE EMERGENCIA- ELETRODUTO DE PVC	UN	2,00	791,50	791,50
09.82.095	FDE	PERFILADO EM CHAPA DE AÇO 30X38MM	UN	1,00	56,61	56,61
171071	EDIF	VENTILADOR DE PAREDE. DIÂM. MÍN = 65CM	M	897,00	29,31	29,31
38.12.086	CPOS	Leito para cabos, tipo pesado, em aço galvanizado de 300 x 100 mm - com acessórios	M	39,00	351,91	351,91
09.05.097	FDE	CENTRAL DE SISTEMA DE ALARME DE 13 A 24 ENDEREÇOS	UN	172,00	49,91	49,91
9.11				1,00	553,51	553,51
12.02.003	FDE	CHAPISCO ROLADO PARA SUPERFICIES LISAS				
12.02.006	FDE	EMBOCO DESEMPENADO				
10.01.049	FDE	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	80,00	5,31	5,31
10			M2	60,00	25,71	25,71
10.1			M2	1.834,00	58,40	58,40
11.02.066	FDE	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE P/ PREPARO IMPERM 1.3 E=2.5CM				168.974,00
11.01.010	FDE	IMPERMEAB C/ ARGAM POLIMERICA SEMIFLEXIVEL P/ CORTINAS E POCOS DE ELEV COM APLICAJM2	M2	26,00	18,05	18,05
11.02.066	FDE	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE P/ PREPARO IMPERM 1.3 E=2.5CM				321,00
11.02.024	FDE	IMPERMEABILIZACAO COM MANTA ASFALTICA PRE FABRICADA 4MM	M2	74,00	18,05	18,05
11.02.087	FDE	ARGAMASSA PARA PROTECAO MECANICA SOBRE SUPERFICIE IMPERMEABILIZADA TRACAO 4 ESBM2	M2	99,30	52,56	52,56
11.02.066	FDE	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE P/ PREPARO IMPERM 1.3 E=2.5CM				8.838,00
11.02.040	FDE	IMPERMEABIL EMULSAO ASFALTICA ELASTOMERICA MONOCOMPONENTE APLICACAO 4 DEMAM2	M2	101,00	18,05	18,05
11			M2	101,00	40,74	40,74
11.1						6.918,00
12.02.002	FDE	CHAPISCO				
12.02.005	FDE	EMBOCO				
12.02.009	FDE	REVESTIMENTO COM GESSO	M2	1.812,00	4,02	4,02
12.02.036	FDE	REVESTIMENTO COM AZULEJOS LISOS, BRANCO BRILHANTE	M2	1.812,00	20,93	20,93
12.80.051	FDE	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1"x1/8" ALUMINIO	M2	4.201,30	12,77	12,77
12.04.024	FDE	REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 5,0X 5,0 CM	M	1.812,00	32,51	32,51
11.2			M2	30,00	26,81	26,81
12.04.004	FDE	CHAPISCO				
12.04.005	FDE	EMBOCO				
12.04.024	FDE	REVESTIMENTO COM PASTILHAS ESMALTADAS 5.0X 5.0 CM	M2	1.108,50	99,33	99,33
12			M2	1.226,30	4,02	4,02
16.80.017	FDE	TELA O-138 E ESPAÇADOR TRELICADO P/PISO DE CONCRETO	M2	1.226,30	20,91	20,91
16.80.014	FDE	LASTRO DE BRITA GRADUADA COMPACTACAO MECANICA E=8CM	M2	117,00	99,33	99,33
13.01.004	FDE	LASTRO DE CONCRETO C/ HIDROFUGO E=5CM	M2	2.305,50	11,51	11,51
16.80.015	FDE	ISOLAMENTO COM LONA PRETA	M2	1.560,00	6,93	6,93
13.01.317	FDE	ARGAMASSA DE REGULARIZACAO DIMARIA 1.3 E=2.50CM	M2	1.560,00	21,25	21,25
130240	EDIF	PISO CERÁMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLADA	M2	1.060,00	30,00	30,00
13.02.053	FDE	BORRACHA COLADA - PISO TATIL DE ALERFA	M2	1.920,00	73,71	73,71
			M2	8,00	132,11	132,11

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link "validar documento digital" e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

S.N.J
VISTO
curadoria

000005

Nilcéia
Tribunal
RG

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL: C.M. Sítio do Rosário

PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

BDI 16,80%

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR PETA
130309	EDIF	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM A 10CM				
13.02.005	FDE	CIMENTADO DESEMPENADO ALISADO E=3,50CM INCL ARG REG	M	697,00	1,03	
COMP-002	DOTAÇÃO	Piso em concreto não estrutural, com resistência mínima de 13,5 MPa sarrafeado, desempenado e modo	M2	500,00	36,0	
COMP-003	DOTAÇÃO	PISO SINTÉTICO FLEXÍVEL PARA USO POLIESPORTIVO SEM EMENDAS COM 7mm DE ESPESSURA	M2	28,00	2,6	
13.07.002	FDE	PE-02 PEITORIL				
13.06.082	FDE	SO-22 SOLEIRA DE GRANITO EM NÍVEL 1 PEÇA (L= 14 A 17CM)	M	1.016,10	50,40	
			M	311,00	7,26	
13					93,80	
14.01.060	FDE	FECHAMENTO EM VIDRO LAMINADO 5+5MM INC ACESS ALUM (CX/ELEVADOR)				
06.01.075	FDE	CAIXILHOS DE ALUMÍNIO -FIXO	M2	57,00	35,537	
14.01.008	FDE	VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 6MM	M2	57,00	350,25	
			M2	311,88	90,85	
14						
14.1						
15.02.025	FDE	TINTA LATEX STANDARD				
15.02.080	FDE	TINTA LATEX PARA PISO				
15.03.007	FDE	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	6.016,80	17,05	
15.03.021	FDE	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	501,40	15,07	
			M2	642,00	28,49	
			M2	80,00	18,20	
14.2						
15.03.027	FDE	ESMALTE A BASE DE AGUA EM CERCAS, PORTÕES E GRADIS				
15.02.025	FDE	TINTA LATEX STANDARD	M2	196,00	9,28	
			M2	1.109,30	17,03	
5.1						
22.06.330	CPOS	Brise metálico fixo e linear em chapa lisa em alumínio pré-pintada, largura frontal de 30 mm				
16.01.015	FDE	FD-16 FECHAMENTO DIVISA/BL CONCRETO/REVEST CHAPISCO FINO H=235CM/BROCA	M2	444,00	197,93	
16.01.029	FDE	FD-24 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO / BROCA (H=235CM)	M	109,00	40,76	
16.13.030	FDE	ESCORAMENTO DE VALAS CONTÍNUO ATÉ 2,00M	M	131,18	553,6	
170243	EDIF	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BR	M2	80,00	5,6	
170254	EDIF	REBAIXAMENTO DE GUIA	M	84,26	57,69	
16.80.007	FDE	PINGADEIRA PARA MUROS DE ALVENARIA	M	15,00	1,36	
16.18.080	FDE	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSÍVEL	M	237,00	5,30	
16.02.025	FDE	GUIAS PRE-MOLDADAS TIPO PMSF	JUN	1,00	24,30	
16.03.313	FDE	ARBUSTO MANACÁ-DE-CHEIRO H=0,50 A 0,70M	M	199,00	55,42	
16.03.500	FDE	ÁRVORE ORNAMENTAL PAU-FERRO H=2,00M	JUN	10,00	4,81	
16.03.482	FDE	FRUTÍFERA UVAIA - DAP3	JUN	6,00	97,06	
16.03.405	FDE	FRUTÍFERA PITANGUEIRA - DAP5	JUN	3,00	219,10	
16.03.311	FDE	ARBUSTO JASMIM-AMARELO H=0,50 A 0,70M	JUN	3,00	37,10	
16.03.107	FDE	FORRAÇÃO GRAMA-AMENDOIM	JUN	30,00	40,00	
16.03.006	FDE	GRAMA SAC CARLOS EM PLACAS	M2	40,00	1,150,00	
16.06.077	FDE	MANUTENÇÃO MENSAL DE PLACAS DE OBRA	M2	432,00	8,61	
16.11.005	FDE	LIMPEZA DA OBRA	M2	2.000,00	2,24	
16.20.022	FDE	ELEVADOR 2 PARADAS MAQ CONJUGADA PORTA UNILATERAL (ACESSÍB)	UN	1,00	68.216,50	
16.04.001	FDE	QE-02 POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL	UN	1,00	776,42	
16.04.002	FDE	QE-03 TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUNDAÇÃO DIRETA)	UN	4,00	810,40	
06.03.115	FDE	QE-38 TABELA DE BASQUETE INCLUSIVE GALVANIZAÇÃO A FOGO E PINTURA ESMALTE FUNDAC	UN	2,00	3.382,36	
16.04.016	FDE	FO-01 FECHAMENTO PARA QUADRA DE ESPORTES - FUNDO - SAPATA	M	1.019,10	60,40	
16.04.020	FDE	FO-01 FECHAMENTO PARA QUADRA DE ESPORTES - LATERAIS - SAPATA	M	50,60	612,69	
16.03.036	FDE	QE-36 REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRAS DE ESPORTES	M	84,00	402,74	
16.03.069	FDE	CARROSSEL PARA 20 LUGARES, DIÂMETRO 2,20M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	2.192,00	7,37	
181408	EDIF	ESCORREGADOR COMPR=3,00M H=1,80M - ESTRUTURA METÁLICA	JUN	2,00	1.316,67	
181411	EDIF	GANGORRA COM 3 PRANCHAS COMPR=3,00M H=0,70M - ESTRUTURA METÁLICA	JUN	2,00	1.039,08	
181415	EDIF	BALANÇO DE 3 LUGARES COM PNEUS COMPR=4,50M H=2,50M - ESTRUTURA METÁLICA	JUN	3,00	869,36	
16.11.025	FDE	REMOÇÃO DE RESÍDUOS (PODA / ENTULHO) PARA ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT)	M3	90,00	1.119,50	
16.11.030	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHÃO PARA ÁREA DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS DE OBRA	M3	3.150,00	57,27	
16.08.075	FDE	FS-09-02 FOSSA SEPTICA ANEIS CONCRETO DN=3,0M H=3,0M	UN	3,00	0,79	
16.09.004	FDE	SM-04 SUMIDOURO - TAMPA DE CONCRETO DN=3,00M	UN	4,00	12.157,24	
16.09.008	FDE	SM-04 SUMIDOURO - POÇO	UN	4,00	596,32	
16.06.023	FDE	AL-01 ABRIGO PARA LIXO	UN	24,00	1.250,13	
16.07.037	FDE	FL-07 FLOREIRA PRE FABRICADO DE CONCRETO Ø 60CM	UN	1,00	3.038,76	
67.02.330	CPOS	Sistema de tratamento de águas cinzas e aproveitamento de águas pluviais para reuso em fins não potáve	UN	1,00	179,76	
15.2						
08.14.104	FDE	CAIXA D'ÁGUA CÔNICA POLIETILENO CAPACIDADE DE 3 000L INCLUSIVE TAMPA				
08.14.049	FDE	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) Ø150MM (2")	UN	10,00	1.381,71	
08.14.032	FDE	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE BRONZE DE 4"	UN	2,00	115,07	
02.01.010	FDE	APILOAMENTO PARA SIMPLÉS REGULARIZAÇÃO	UN	1,00	289,10	
02.01.015	FDE	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	24,00	4,85	
05.03.001	FDE	TI-01 TAMPA DE INSPEÇÃO - AÇO	M2	24,00	20,4	
02.05.018	FDE	CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK=25MPA	M3	4,00	390,45	
02.07.002	FDE	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-ÁREA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	63,00	289,51	
15.3						

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.tce.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z

S.N.J
VISTO
Procuradora

000000

Nilceia A. B. ...
Titular ...
RG ...
CPF ...

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Construção

LOCAL: C.M. Sítio do Rosário

90% 19.50%

PREÇOS: FDE Jan 2018 / Edif Jan 2018/ CPOS 172

ITEM	BASE	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
100215	EDIF	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10.000 LITROS				
08.14.046	FDE	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 25MM (1")	UN	4,00	2.832,35	
08.14.027	FDE	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE BRONZE DE 1 1/4"	UN	4,00	50,3	
09.11.035	FDE	IL-06 LUZ DE OBSTACULO COM LAMPADA	UN	1,00	31,1	
					192,75	
15.4						10.872,00
06.03.001	FDE	TI-01 TAMPA DI- INSPECAO - ACC				
02.03.001	FDE	FORMA DE MADEIRA MACICA	JM	1,00	390,46	39,0
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	MC	58,00	47,35	2.745,10
02.05.018	FDE	CONCRETO DOSADO E LANCAO FCK=25MPA	K2	1.000,00	6,45	6.450,00
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M	M3	10,00	288,51	2.885,10
02.01.010	FDE	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZACAO	M3	65,00	48,47	3.150,55
01.07.010	FDE	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	15,00	4,85	72,75
01.02.004	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHAC M3X	M2	15,00	20,72	310,80
02.07.002	FDE	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	KM	875,00	0,47	411,25
02.01.025	FDE	REATERRO INTERNO APILOADO	M2	41,00	43,31	1.776,01
			M3	40,00	36,35	1.454,00
16						24.101,00
16.1						
02.02.026	FDE	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 25CM - INCL ARRANQUES				
02.01.001	FDE	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M	M	925,00	15,37	14.116,25
11.02.004	FDE	TRANSPORTE POR CAMINHAC M3X	M3	110,28	48,47	5.346,48
02.01.010	FDE	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZACAO	KM	2.205,16	0,47	1.036,27
02.01.015	FDE	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	58,00	4,85	280,90
02.03.001	FDE	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	121,80	20,72	2.514,06
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	M2	436,16	7,97	3.478,38
02.05.029	FDE	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANCAO FCK=30MPA	K2	5.829,00	6,45	37.617,55
01.06.005	FDE	REATERRO INTERNO APILOADO	M2	56,29	2,87	1.615,53
02.07.002	FDE	IMPERM RESP ALV EMBAS C/ CIM-AREIA 1-3 HIDROFUGO/TINTA BETUMINOSA	M2	51,97	12,42	646,55
			M2	232,00	43,31	10.047,92
16.2						134.067,00
04.01.034	FDE	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X35 CM CLASSE C				
02.03.001	FDE	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	348,00	21,1	7.342,80
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	M2	135,60	47,35	6.421,56
02.05.029	FDE	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANCAO FCK=30MPA	K2	6.820,80	6,49	44.267,23
02.05.050	FDE	CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, LANCAO E ADENSADO	M3	64,96	278,10	18.065,06
01.08.035	FDE	MANTA GEOTEXTIL DE 300 GRM2	M3	9,09	276,48	2.514,06
16.15.040	FDE	DRENAGEM COM PEDRA BRITADA	M2	580,00	12,30	7.134,00
01.08.062	FDE	TUBO DRENO PEAD CORRUG PERF DN 100MM EM ROLO	M3	29,00	77,07	2.235,13
11.02.027	FDE	IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAC ACRILICA - 6 DEMAOS	M	290,00	44,95	13.035,50
			M2	580,00	50,89	29.516,20
16.3						134.700,00
12.04.004	FDE	CHAPISCO				
110109	EDIF	EMBOÇO DESEMPENADO PARA PINTURA - ARGAMASSA MISTA CIMENTO, CAL E AREIA 1 3/12	M2	638,00	4,02	2.564,76
15.02.025	FDE	TINTA LATEX STANDARD	M2	638,00	5,00	3.190,00
			M2	638,00	7,05	4.497,90
17						24.580,00
054800	INFRA	BASE DE ERITA GRADUADA				
02.015	FDE	PAVIMENTACAO ASFALTICA	M3	208,90	17,76	3.709,82
02.028	FDE	GA-02 GUIA E SARJETA	M2	2.089,00	27,06	56.528,54
16.02.027	FDE	GA-01 GUIA LEVE OU SEPARACOR DE PISOS	M	332,60	17,1	5.687,46
170372	EDIF	DEMARCAÇÃO I: PINTURA DE FAIXAS ATE 10CM - BARRACHA COLORADA	M	146,00	9,17	1.338,22
41.11.720	CPOS	Luminária 1x1 retangular para posis de 4.750 até 7.900 lm, eficiência mínima 95 lm/w	L	392,30	3,95	1.550,59
098365	EDIF	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, TIPO RETC FLANGEADO H=5M	UN	15,00	1.055,52	15.832,80
170243	EDIF	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE B	UN	15,00	548,60	8.229,00
SUB-TOTAL				12,00	571,69	6.857,00
SUB TOTAL GERAL						128.419,00
BDI	19,50%					6.205,83
TOTAL GERAL						134.624,83
						1.171.557,58
						1.187.969,41

[Handwritten signature]
 Titular - Administração
 RG: 15.100.775
 CPF: 02.911.100.77



CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: FLAVIA MARIA PALAVERRI. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-259R-CWZG-60HW-331Z